

# סוכנת המוסד אושפזה במוסד



חרדות, דיכאון, סבל נפשי של שנים ואשפוז פסיכיאטרי • סוכנת מוסד שהשתתפה בפעולה בחו"ל שכשלה הוכרה על ידי משרד הביטחון כנכה

אחוז הנשים הלוקות בהפרעה גבוה מאחוז הגברים. הטיפול בהפרעה בעיקר תרופתי, וכולל כדורים מייצבי מצב רוח, תכשירים אנטי פסיכוטיים הן לאפיוזות דיכאוניות (מצב רוח שפוף במיוחד) והן לאפיוזות מאניות (מצב רוח מרומם באופן לא טבעי), ותרופות אנטי-דיכאוניות. לעיתים, גם הטיפול התרופתי לא יעיל לגמרי.

## "כחד ותחושת בלבול"

בחוות הרעת שכתב המפקד של אותה פעולה נאמר: "כבר מהש לבנים הראשונים של הפעילות הורגשה אצל הסוכנת מתיחות רבה... בשלב מסוים היא הסתגרה בחדרה במלון וסירבה לצאת ממנו... מצאתי אותה שם עם עצבים רופפים, פחד גדול ותחושות בלבול. בהחלט התרשמתי כי היא עברה אירוע נפשי קשה".

בעקבות התביעה הופנתה הסוכנת לבדיקה אצל פסיכיאטר מרחמה מטעם משרד הביטחון, וזה תמך בגרסתה. פרופ' יעקב שקד, היועץ הרפואי של קצין התגמולים במשרד הביטחון, קיבל את המלצות המומחה במלואן והורה להכיר בסוכנת כנכת מערכת הביטחון. בתקופה הקרובה היא תוזמן לוועדה רפואית שתקבע את גובה אחוזי הנכות שלהם היא זכאית.

## ראובן וייס

לפני למעלה מעשור נחל המוסד כישלון מבצע במדינה זרה, שגבה מחיר אישי כבד. כך עולה מתביעה שהגישה למשרד הביטחון סוכנת לשעבר במוסד, שטוענת כי אותו כישלון הביא אותה להתמוטטות נפשית שממנה היא לא מצליחה להתאושש עד היום.

הסוכנת הגישה תביעה באמצעות עורכי-הדין נפתלי גרינברג ויעקב אמיר, שבה דרשה להכיר בה כנכת משרד הביטחון. על פי המתואר בתביעה, הסוכנת (44), תושבת מרכז הארץ, השתתפה בפעולה של הארגון בחו"ל. בעקבות חשש שהחוליה שלה נחשפה חוותה הסוכנת התמוטטות נפשית. הממצאים בתביעה מעידים כי הפעילות אכן נחשפה, והסוכנת נאלצה להימלט ארצה יחד עם חבריה למבצע.

## חששה שרוצים לפגוע בה

לאחר אותה פעולה כושלת לא חזרה הסוכנת לעבוד בשירות המוסד, אך למרות זאת, היא לא הצליחה להתגבר על הטרומה. האישה חשה חרדות במשך חודשים ארוכים ואף חששה כי ישנם גורמים שעוקבים אחריה ורוצים לפגוע בה. גם לאחר שנים, המצב רק החמיר. מצבה הנפשי של הסוכנת הידרדר עם הזמן והיא החלה לסבול מתופעות של דיכאון קשה, עד שלבסוף אושפזה במחלקה פסיכיאטרית סגורה. היום היא מאובחנת כמי שסובלת מהפרעה סכיזואפקטיבית ונאלצת ליטול תרופות פסיכיאטריות.

הפרעה סכיזואפקטיבית היא הפרעה פסיכוטית, המאופיינת בסימפטומים כמו מחשבות שווא, הלוצינציות (הזיות), הפרעות במהלך וארגון החשיבה, הפרעות במצב הרוח כמו דיכאון או מאניה, ועוד.